Verdener Hengstkorung 2025 - Springhengste - gekort -

Zur Versteigerung ausgeboten
den Zuschlag erhielten
Nettoumsatz
Durchschnittspreis
Spitzenpreis

Niedrigster Preis

Preisgestaltung

26 Pferde

26 Pferde
987.500,00 EUR
37.980,76 EUR
125.000,00 EUR
15.000,00 EUR

von 15.000 EUR bis 24.999 EUR 13 Pferde
von 25.000 EUR bis 49.999 EUR 8 Pferde
50.000 EUR und mehr 5 Pferde
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft
Anzahl Betrag Anzahl Betrag
Inland 14 459.000 EUR Ausland 12 528.500 EUR

Seite: 1



Verdener Hengstkorung 2025 - Springhengste - gekort -

92

98

102
106
109
111
115
119
124
130
133
136
138

V.
. Valensky -

. Vigado -

. Zirocco Blue -

. Airplane - Pep
. Baloutaire PS -
. Chacco-Blue -
. Conthargos -

. Coros - Lasino
. Diarado -

. Emerald v. h.

. Esmeraldo -

. Grey Top -

< < < < < < < < < < < <

Stolzenberg -

27.000 Ausland
16.500 Inland
18.000 Inland
17.000 Inland
16.000 Inland
33.000 Ausland

102.000 Inland

22.500 Inland
22.000 Ausland
95.000 Ausland
48.000 Inland
16.000 Ausland
38.000 Inland

97

99

104
108
110
114
118
123
126
131
134
137
139

Seite: 2

< < < £ < £ £ K < < < < <

. United Power -
. Valensky -

. Zinedream -

. Aganix du

. Askari - Cornet
. Caytens - Grey
. Conthargos -

. Cornet's

. Dia Corrado -

. Ermitage

. Esmeraldo -

. Forlee -

. Halifax v. h.

15.000
28.000
29.000
125.000
21.000
23.500
19.000
22.000
16.000
70.000
31.000
86.000
31.000

Inland
Inland
Ausland
Ausland
Inland
Ausland
Ausland
Ausland
Inland
Inland
Ausland
Ausland
Inland



Verdener Hengstkorung 2025 - Springhengste - nicht gekort -

Zur Versteigerung ausgeboten
den Zuschlag erhielten
Nettoumsatz
Durchschnittspreis
Spitzenpreis

Niedrigster Preis

Preisgestaltung

21 Pferde

21 Pferde
484.500,00 EUR
23.071,42 EUR
85.000,00 EUR
10.000,00 EUR

von 10.000 EUR bis 14.999 EUR 7 Pferde
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR 6 Pferde
25.000 EUR und mehr 8 Pferde
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft
Anzahl Betrag Anzahl Betrag
Inland 20 457.500 EUR Ausland 1 27.000 EUR

Seite: 3



Verdener Hengstkorung 2025 - Springhengste - nicht gekort -

88 v. Dourkhan Hero 27.000 Ausland 89 v. Heartbreaker - 85.000 Inland
90 v. Orlando - 12.500 Inland 91 v. Perigueux - 16.000 Inland
93 v. Tangelov. d. 21.000 Inland 94 v. Toucento - 27.000 Inland
96 v. Ulyss Morinda - 12.500 Inland 101 v. Vatson Sitte - 19.000 Inland
103 v. Zinedream - 30.000 Inland 105 v. Zirocco Blue - 12.000 Inland
112 v. Carthago - 38.000 Inland 113 v. Cascamiro - Fly 11.000 Inland
116 v. Chacoon-Blue - 15.000 Inland 120 v. Continental 14.500 Inland
125 v. Dia Corrado - 25.000 Inland 127 v. Diablue PS - 16.000 Inland
128 v. Diablue PS - 30.000 Inland 129 v. Diamant de 13.000 Inland
132 v. Ermitage 30.000 Inland 135 v. Esmeraldo - 10.000 Inland
140 v. Hardrock Z - 20.000 Inland

Seite: 4



