Verdener Hengstkörung 2025 - Springhengste - gekört -

Zur Versteigerung ausgeboten	26 Pferde
den Zuschlag erhielten	26 Pferde
Nettoumsatz	987.500,00 EUR
Durchschnittspreis	37.980,76 EUR
Spitzenpreis	125.000,00 EUR
Niedrigster Preis	15.000,00 EUR
Preisgestaltung	
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR	13 Pferde
von 25.000 EUR bis 49.999 EUR	8 Pferde
50.000 EUR und mehr	5 Pferde

Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft

	Anzahl	Betrag		Anzahl	Betrag
Inland	14	459.000 EUR	Ausland	12	528.500 EUR

Verdener Hengstkörung 2025 - Springhengste - gekört -

92	v. Stolzenberg -	27.000 Au	usland	97	v. United Power -	15.000	Inland
98	v. Valensky -	16.500 Inla	land	99	v. Valensky -	28.000	Inland
102	v. Vigado -	18.000 Inla	land	104	v. Zinedream -	29.000	Ausland
106	v. Zirocco Blue -	17.000 Inla	land	108	v. Aganix du	125.000	Ausland
109	v. Airplane - Pep	16.000 Inla	land	110	v. Askari - Cornet	21.000	Inland
111	v. Baloutaire PS -	33.000 Au	usland	114	v. Caytens - Grey	23.500	Ausland
115	v. Chacco-Blue -	102.000 Inla	land	118	v. Conthargos -	19.000	Ausland
119	v. Conthargos -	22.500 Inla	land	123	v. Cornet's	22.000	Ausland
124	v. Coros - Lasino	22.000 Au	usland	126	v. Dia Corrado -	16.000	Inland
130	v. Diarado -	95.000 Au	usland	131	v. Ermitage	70.000	Inland
133	v. Emerald v. h.	48.000 Inla	land	134	v. Esmeraldo -	31.000	Ausland
136	v. Esmeraldo -	16.000 Au	usland	137	v. Forlee -	86.000	Ausland
138	v. Grey Top -	38.000 Inla	land	139	v. Halifax v. h.	31.000	Inland

Verdener Hengstkörung 2025 - Springhengste - nicht gekört -

Zur Versteigerung ausgeboten	21 Pferde
den Zuschlag erhielten	21 Pferde
Nettoumsatz	484.500,00 EUR
Durchschnittspreis	23.071,42 EUR
Spitzenpreis	85.000,00 EUR
Niedrigster Preis	10.000,00 EUR
Preisgestaltung	
von 10.000 EUR bis 14.999 EUR	7 Pferde
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR	6 Pferde
25.000 EUR und mehr	8 Pferde

Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft

	Anzahl	Betrag		Anzahl	Betrag
Inland	20	457.500 EUR	Ausland	1	27.000 EUR

Verdener Hengstkörung 2025 - Springhengste - nicht gekört 88 v. Dourkhan Hero 27,000 Ausland 89 v. Heartbreaker - 85,000 Inland

88	v. Dourkhan Hero	27.000 Ausland	89	v. Heartbreaker -	85.000	Inland
90	v. Orlando -	12.500 Inland	91	v. Perigueux -	16.000	Inland
93	v. Tangelo v. d.	21.000 Inland	94	v. Toucento -	27.000	Inland
96	v. Ulyss Morinda -	12.500 Inland	101	v. Vatson Sitte -	19.000	Inland
103	v. Zinedream -	30.000 Inland	105	v. Zirocco Blue -	12.000	Inland
112	v. Carthago -	38.000 Inland	113	v. Cascamiro - Fly	11.000	Inland
116	v. Chacoon-Blue -	15.000 Inland	120	v. Continental	14.500	Inland
125	v. Dia Corrado -	25.000 Inland	127	v. Diablue PS -	16.000	Inland
128	v. Diablue PS -	30.000 Inland	129	v. Diamant de	13.000	Inland
132	v. Ermitage	30.000 Inland	135	v. Esmeraldo -	10.000	Inland
140	v. Hardrock Z -	20.000 Inland				